
Vi sætter omtanke på dagsordenen



Vi er Østifterne. En uddelende forening, 
der hvert år sender millioner på arbejde.
Det er vi meget stolte af, for vi arbejder for, 
at vores støttemidler fremmer en vigtig sag.

Med fokus på sociale og forebyggende
indsatser vil vi sætte omtanke på dagsordenen 
i Danmark. Til glæde for mennesker i alle aldre. 
I byen og på landet, lokalt og landsdækkende. 
Og til gavn for det samfund vi alle sammen 
er en del af.



  

Et godt gammelt forsikringsprincip er, at alle skal tage 
ansvar for at forebygge skader, men at ingen skal stå 
alene, når den rammer. For os er dét omtanke, og den 
forebyggende tanke går igen i vores uddelingsarbejde. 
For os er omtanke også at invitere flere med, være 
ordentlig, tage ansvar og gøre sig umage. Den for- 
ventning har vi til os selv og til dem, vi samarbejder 
med.

Omtanke og sammenhold er faktisk en  del af vores 
DNA. Det var fundamentet for de visionære folk, der 
i 1889 grundlagde Østifterne som et gensidigt, skade-
forebyggende forsikringsselskab. Og selvom vi ikke har 
været forsikringsselskab siden årtusindskiftet, guider 
omtanke og sammenhold os stadig den dag i dag.



Vi har i Østifterne stort fokus på fi nansiel 
bæredygtighed såvel internt som eksternt i
forhold til vores projekter og samarbejdspartnere. 
Vi investerer vores penge med omtanke, så de kan 
komme så mange som muligt til gavn, ligesom vi 
altid understreger vigtigheden af en bæredygtig 
økonomisk model for forankring af de indsatser, 
vi støtter.

Da Østifterne i sin tid solgte sine forsikrings-
aktiviteter, blev vi omdannet til en uddelende 
forening. Det er afkastet af formuen, der gør, at 
vi hvert år kan uddele millioner af kroner og gøre 
en forskel. For eksempel gennem forskellige lokale 
indsatser i det frivillige foreningsliv og gennem indsatser, 
der skubber til strukturelle ubalancer i samfundet.



Vi er meget bevidste om, at vi ikke når i mål alene. 
Østifterne støtter organisationer og mennesker, der 
kan og vil bruge deres engagement og arbejdsindsats 
til at gøre en forskel for andre mennesker. 
Vi er heldige, for vi møder dem hver dag. Som lokale 
frivillige i foreningslivet, som formålsdrevne 
civilsamfundsorganisationer og som dedikerede
fagprofessionelle praktikere. Det er dem, der 
trækker læsset. Østifterne skubber bagpå.

Over de kommende år forventer vi at fordoble 
vores uddelinger. Vores fokus på sociale og tidligt 

forebyggende indsatser er uforandret, men vores 
ambitioner er stigende: Vi vil gerne støtte og passe 
på endnu fl ere ildsjæle i deres arbejde, og være 
med til at sikre, at visioner kan blive til virkelighed. 
Vi vil gerne i dialog med endnu fl ere ildsjæle, der er 
tæt på de mennesker, det handler om og faktisk 
ved, hvad der skal til. Som har noget på spil, og 
kan få løsninger til at hænge fast. Og ikke mindst 
mennesker, som selv er klar til at lægge benhårdt 
arbejde i at skabe de bedst mulige resultater. 
For den slags ildsjæle med omtanke for andre 
elsker vi at arbejde sammen med i Østifterne.



Troen på at vi er bedre sammen har Østifterne 
stået godt og solidt på i mere end 130 år. 
Og vi står fast. Men vi står ikke stille. 
Vi vil gerne skrive videre på historien sammen 
med vores medlemmer - og alle i hele Danmark, 
der vil gøre en forskel for mennesker her og nu,
og for fremtidens generationer.
Vi tror på, at alle - både mennesker og samfund 
- vinder, når vi sammen lykkes med at sætte
omtanke på dagsordenen. 

Det er vores projekt. Det er vi stolte af.

Vi er Østifterne!

Østifterne er meget mere end penge. 
Vi arbejder som katalysator, der kobler jeres 
viden, drømme og ideer med vores faglighed, 
netværk og økonomi. På den måde når vi længere 
ud og skaber ringe i vandet, der er større, end 
hvad vi hver især formår.



PS.
Du må gerne sige det videre. 

Måske kan vi flytte noget sammen 
med ildsjæle i dit netværk?

www.østifterne.dk


